 2016 г
ШУ “ОНИКС ЧР”
Версия 1.1
ПРОЕКТИРОВАНИЕ И ПРОИЗВОДСТВО ШКАФОВ АВТОМАТИЗАЦИИ И ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ
ШУ “ОНИКС ЧР”
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
K57.03.00.00.00 РЭ

СВИДЕТЕЛЬСТВО О УПАКОВЫВАНИИ
ДЛЯ ЗАМЕТОК
Пример записи обозначения при заказе:
О –
ВПХХ–
ПС –
M –
P –
T1 –
T2 –
RDM0.1 –
RDM3.5 –
АВР –
GPRS –
ВХ.Ф –
ВЫХ.Ф –
АРХ –
Т –
ВЗ –
А1 –
А2 –
ДЗ –
ОП –
Вид климатического исполнения и категория размещения  по ГОСТ15150-69
Степень защиты оболочки по ГОСТ14254-96
1
2
3
4
Максимальный ток подключаемого электродвигателя, А (0...1000)
шкаф с обогревом (расширение температурного диапазона до У2, У1);
выносной пульт, где ХХ - длина линии, если монтаж не на лицевой
панели ШУ “ОНИКС ЧР”;
запуск напрямую от сети (байпас);
защита питающей линии от импульсных перенапряжений (молниезащита);
выносная поворотная рукоятка автоматического выключателя;
контроль температуры обмотки двигателя (PTC-термисторы);
контроль температуры подшипниковых узлов двигателя или насоса (2 x Pt100);
передача данных и управление по радиоканалу 433 МГц, 10 мВт;
передача данных и управление по радиоканалу 433 МГц, 3.5 Вт;
автоматический ввод резервного питания;
передача данных и управление по GPRS-каналу сотовой связи;
входной фильтр;
выходной фильтр;
архиватор событий;
тормозной резистор;
шкаф во взрывозащищенном исполнении;
антикоррозионное исполнение (шкаф из нержавеющей стали);
антикоррозионное исполнение (шкаф с специальным покрытием);
;датчик защиты от затопления насосного павильона
автоматический обогрев помещения.
ШУ ОНИКС ЧР   -  9.1 -  О- М  - IP54  -  У3.1
1 32 4
4
75
160
~380
Наименование
Номинальное напряжение силовой цепи, В
Частота тока питающего напряжения, Гц
Напряжение цепей управления, В
Максимальная мощность подключаемого
электродвигателя, кВт.*
Степень защиты оболочки по ГОСТ 14254-96
Максимальный ток подключаемого
электродвигателя, А*
Значение
50 ±2
24VDC
IP54 или IP65
1.1.1 Шкаф управления "ОНИКС ЧР " предназначен для ручного и авто-
матического управления любыми механизмами с трехфазными асинхронными
электродвигателями с панели управления, по сигналам от датчиков.